
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12.10.2023 №12/5 

 

 

 

 

 

О внесении депутатского запроса  

по вопросу «О сносе гаражей на 

ул. Осенняя, вл. 25-27» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа 

Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское 

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Признать обращения депутата Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское Петрунина М. М. по вопросу «О сносе гаражей на ул. Осенняя, вл. 

25-27» – депутатским запросом (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Правительство Москвы, Мэру Москвы 

Собянину С.С. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское                 М.В. Егоров 

    
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Крылатское 

от 12.10.2023г. №12/5 

  

В Правительство Москвы,  

Мэру Москвы, С. С. Собянину 

125032, Москва, ул. Тверская, д. 

13 
 

 

Депутатам Совета депутатов муниципального округа Крылатское поступают 

многочисленные обращения и жалобы от жителей муниципального округа 

Крылатское по поводу сноса и выселения гаражно-строительных кооперативов 

(далее ГСК) «Восход», «Осень» и «Осенний», расположенных на ул. Осенняя вл. 

25-27. 

Причина выселения ГСК – строительство неизвестных капитальных 

строений на их месте. 

Как выяснилось, соответствующую информацию донесли до председателей 

ГСК на встрече в управе района Крылатское. Основанием является решение 

Градостроительно-земельной комиссии города Москвы, со ссылкой на решение 

межведомственной комиссии при Правительстве Москвы по сносу от мая 2023 

года. 

Также, как выяснилось, владельцам гаражей данных ГСК была обещана 

компенсация в размере 225 000 рублей за каждый снесенный гараж. 

Учитывая, что каких-либо документов по указанной теме ранее в публичном 

доступе не было, а также, что всю информацию донесли до владельцев гаражей 

неофициально и только председателям ГСК, без предоставления каких-либо 

документов. 

ПРОСИМ: 

1. Рассмотреть по существу настоящее обращение. 

2. Предоставить документы, подтверждающие планы правительства Москвы по 

сносу ГСК «Восход», ГСК «Осень» и ГСК «Осенний», расположенных на ул. 

Осенняя, вл. 25-27. 

3. Сообщить причину сноса ГСК, указанных в п.2, и планы на указанные 

территории, а также условия, о предоставлении каждому владельцу гаража 

компенсации в размере 225 000 рублей, сообщённые на встрече 

представителями управы района Крылатское. 
 

 

 

 

 

 

 


